
quarta-feira, 06 de MaiO de 20096
Diário OficialExecutivo  6

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 141 DE 05 DE MAIO DE 2009.

A DIRETORA DE ÁREA/DAF, da Escola de Governo do Estado 
do Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 316, de 08/09/08 e;
CONSIDERANDO o memo.nº 120/2009–GAB/EGPA, de 04/05/09 
– Processo 2009/165772;
RESOLVE:
Conceder 02 e ½ (duas e meia) diárias a Diretora Geral Edilza 
Joana Oliveira Fontes, portadora do CPF: 096.998.482-00, 
matrícula 57176393, no período de 06 a 08/05/2009, para 
Brasília/DF, afim de participar do II Congresso CONSAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;
Nadia Eliane Cortez Brasil
Diretoria de Área/DAF

PORTARIA DE A.T.S.
PORTARIA Nº 142 DE 05 DE MAIO DE 2009.

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ- EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações:
Autorizar de acordo com o artigo 131 § 1º da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994 , A.T.S., dos servidores abaixo relacionados:
JAMYLLE HANNA MANSUR - Matricula 54197114 - 1º triênio no 
percentual de 5%
PAULO CLEITON VIEIRA DA SILVA - Matricula 54197111 - 1º 
triênio no percentual de 5%
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EDILZA JOANA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora Geral

EDITAL Nº 03/2009, 01 DE MAIO DE 2009
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso das atribuições legais, torna pública a prorrogação 
dos prazos constantes dos itens 4 – Das Condições e 5 – Da 
Divulgação e da Entrega do Prêmio, constantes no Edital 
contendo o regulamento para outorga do prêmio “MULHERES DE 
LUTA”, de 09 de junho de 2008, conforme a seguir especificado, 
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital 
supracitado.
4 – DAS CONDIÇÕES
4.6.1.1. As sobrecartas contendo a identificação do candidato 
vencedor só serão abertas depois de definida a monografia 
premiada. As informações quanto ao local, data e horário para a 
abertura das referidas sobrecartas serão divulgadas ao público 
em geral na primeira quinzena de maio de 2009, através 
de publicação no Diário Oficial do Estado do Pará, e estarão 
também disponíveis na página da EGPA na Internet.
5. DA DIVULGAÇÃO E DA ENTREGA DO PRÊMIO
5.2. A premiação terá lugar na segunda quinzena de maio 
de 2009

PORTARIA Nº 514, DE 30 DE ABRIL DE 2009.

O SECRETARIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 11 de junho de 2007, e 
considerando o disposto no art. 3º do Decreto Governamental 
nº 1.618 de 23 de abril de 2009.
Excluir, a gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70 
% (setenta por cento), a contar de 01.05.2009, dos servidores 
relacionados no anexo único desta Portaria.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS.
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA 
Secretario de Estado Planejamento, Orçamento e Finanças.

ANEXO DA PORTARIA  Nº 514/2009 DE 30/04/2009

SERVIDORES MATRICuLA CARGO

EDMILSON BECHARA E 
SILVA 00027537-03 TECNICO D

ELIANA DE SOUZA 
AMARANTES 00000515-01 ECONOMISTA

HAROLDO COSTA BRABO 
DE CARVALHO 00025070-01 TECNICO D

JOAO BOSCO SANTOS 00025844-01 ASSIST. 
ADMISNIST.

JOSE CARLOS MACHADO 
DOS SANTOS 00025593-01 AUX. TECNICO

MARIA WALKIRIA 
FURTADO 00026581-01 TECNICO A

NATANAEL ARAUJO DA 
ROCHA 02016958-02 AUX. TECNICO

ROOSEWELL ALVES DE 
OLIVEIRA MARTINS 00025895-01 AUX. DE 

ADMINISTRAÇÃO

RUI GUILHERME XAVIER 
BRITO 00026239-01 AUX. DE SERVIÇOS 

GERAIS

SELMA JERONIMA 
MÊSQUITA COUTO 03255247-01 TECNICO B

SIDNEY ROBERTO 
OLIVEIRA DOS SANTOS 57189701-01 MOTORISTA

ARACI DE JESUS 
PINHEIRO COSTA 00026255-01 TECNICO 

SERVIÇOS GERAIS

CARLOS ALBERTO SE 
SOUZA CARDOSO JUNIOR 57174780-01 TECNICO EM 

GESTÃO DE INFOR.

PAULO EMILIO CORREIA 
LIMA PAES BARRETO 57175993-01 TECNICO EM 

GESTÃO DE INFOR.

RODRIGO OLIVEIRA DE 
MEDEIROS 08081982-02 TECNICO EM 

GESTÃO DE INFOR.

MARIA DE NAZARÉ DA 
CONCEIÇÃO BENTES 00026263-01 AUX. SERVIÇOS 

GERAIS

NIVALDO DA SILVA 
FERREIRA 57192830-01 MOTORISTA

ORLANDO SANTANA 
ROSA 00026476-01 AUX. TECNICO

RAIMUNDO SANTOS 
SOUZA 00026280-01 AUX. SERVIÇOS 

GERAIS

RICARDO CLAUDINO DA 
SILVA 57191421-01 MOTORISTA

MARIA DE LOURDES DE 
SOUZA COSTA 00026760-01 AUX. ADMINIST.

MARIA HELENA SANTOS 
SOUZA 00028959-01 AUX. TECNICO

VERA LUCIA MOREIRA 
SANTOS 00025755-01 ASSIST. ADMINIST. 

ANA ROSA TEXEIRA 
CARDOSO 00026808-01 AUX.TECNICO

ROSEMERY TILLMANN DA 
SILVA 03254771-01 TECNICO D

ARIENE SOUTO PINHO 005680090-01 ASSIST. TEC. REF.
XXVII

ANA LUCIA FRAZÃO 
GRACINDO 00028029-01 TECNICO B

SONIA MARIA FORTES 
SAMPAIO XERFAN 00028010-01 TECNICO B

ANA KARLA MONTEIRO 
BASTOS 05609623-01 TECNICO.GEST. 

PUBLICA

JOSE JOÃO PACHECO 0025984-01 AUX. TECNICO

MARCO ANTONIO 
MARQUES DA SILVA 03255239-01 ASSIST. ADMINIST.

MAURO CELSO DE JESUS 
ANDRADE 57173495-01 TECNICO EM GEST. 

PUBLICA

ZILFA FREITAS 03254496-01 AUX. TECNICO

PAULO ROBERTO 
MOREIRA SANTOS 00026123-01 ASSIST. ADMINIST.

NANETY CRISTINA ALVES 
DOS SANTOS 51855541-03 TECNICO. EM 

GEST. PUBLICA

RAIMUNDO IVAN 
MARTINS ALEIXO 03279286-01 VIGILANTE

RAIMUNDO NONATO 
SANTANA DE CARVALHO 00028428-01 AUX. SERVIÇOS 

GERAIS

ANTONIO MARIA DE LIMA 
CORDEIRO 57188630-01 ASSIST, ADMINIST.

DANIEL COUTO SALGADO 57189499-01 TEC. EM GEST.
INFRA-ES.

IVONE SANTANA JARDIM 00026352-01 AUX. SERVIÇOS 
GERAIS

JOSIENE TAVARES DE 
LIMA 57191508-01 ASSIST, ADMINIST.

NELSON ANTONIO 
CARVALHO NOGUEIRA 00027510-01 TECNICO B

FATIMA DE NAZARE 
PARAENSE DO ESPIRITO 

SANTO
00026786-01 ASSIST. ADMINIST.

PAULO ROBERTO DE 
ALMEIDA RIBEIRO 03281051-01 AUX. ESCRITORIO

AGOSTINHO LOPES 
ARNAUD 00027006-01 AUX. DE 

ADMINIST.

ÂNGELA MARIA CÁLICE 
AUAD 00028681-01 AUX. TECNICO

BENEDITO CARDOSO DE 
MATOS 00028460-01 AUX. SERVIÇOS 

GERAIS

CARLOS HENRIQUE 
SANTIAGO MARQUES 07006462-01 AUX. ESCRITORIO

CARLOS JORGE DE BRITO 
ALVES 05138205-01 TEC. EM GEST. 

PUBLICA

CLARICIE MARIE LEONIE 
TELLES DA ROCHA 00026077-01 ASSIST. ADMINIST.

CLEIDE MARIA MELLO 
VIDINHA 00000353-01 ADMINISTRADOR

FERNANDO AUGUSTO 
SANTOS DA COSTA 00028916-01 AUX. SERVIÇOS 

GERAIS

FRANCISCO CARLOS 
BITTENCOURT 05117226-01 MOTORISTA

JOAO ARAUJO DA SILVA 54191314-02 MOTORISTA

JOAO DE DEUS MARTINS 
NETO 00027073-01 AUX. OPER. E 

SEGURANÇA

JULIA MAIA DA SILVA 00025933-01 AUX. SERVIÇOS 
GERAIS

LAURINDA DA 
CONCEIÇAO RIBEIRO 

CARDOSO
00026310-01 AUX. SERVIÇOS 

GERAIS

LUIS AUGUSTO PEREIRA 
IMBIRIBA 03196488-01 MOTORISTA

MANOEL DE JESUS 
FILOCREAO SANCHES 55590040-01 MOTORISTA

ANTONIO JOSE NEGRAO 
DE MACEDO 3280390-01 FAXINEIRO

JOAO BATISTA PINTO DE 
ARAUJO 27391-01 TÉCNICO A

CELSO RUBENS PEREIRA 
MONTEIRO 27618-01 TÉCNICO B

MARIA GLAUCIA 
PACHECO MOREIRA 5824877-02 TÉCNICO EM 

GESTÃO PÚBLICA

IRLANY RODRIGUES DOS 
SANTOS 26840-01 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

MARIA DE FATIMA LOPES 
CORREA 28746-01 TÉCNICO A

MARIA LIDIA SOUSA 
BRASIL 27529-01 TÉCNICO C


